ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
Место:________________                                                              «____» ____________ 2020 г.

         Конкурсный управляющий ООО «МПК» (ОГРН 1047796910424, ИНН7715545679, адрес: 111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 50, строение 2, помещение VIII, комнаты 1, 2) Сатышев Михаил Николаевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 15.01.2019 г.  по делу № А 40-236635/16-175-366 «Б», с одной стороны, и __________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
   1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель –
принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество (далее по тексту – Имущество): Лот № 1: автомобиль легковой универсал: TOYOTA LAND CRUISER 200, Идентификационный номер VIN JTMHV05J504115384, категория ТС: В/М1, год изготовления ТС: 2013, модель двигателя 1VD 0212860, шасси JTMHV05J504115384, цвет кузова: черный, паспорт транспортного средства (дубликат взамен утраченного): 50 РК 901463, наименование организации, выдавшей паспорт: РЭО ОГИБДД МУ МВД России «Ногинское», дата выдачи паспорта: 26.02.2020 г., государственный номер: С532НК77.
1.1. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.2. На Имущество не зарегистрировано ограничение (обременение) права.
1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Продавца, состоявшихся «__».__.2020 года на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», размещенной на сайте: www. auction-hause.ru  в сети Интернет.

2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2. настоящего договора.
2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в органах Государственной инспекции безопасности движения Российской Федерации.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном  настоящим договором.
2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество, подписав передаточный акт.
2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет _______(______________) руб. __ коп.	3.2. Задаток в сумме ____________(_____________) рублей, внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _____________ (______________) руб. ___ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.

4. Передача Имущества
4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно раздела 3 настоящего договора.
4.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.4. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Суде, рассматривающем дело о банкротстве.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. и один экземпляр для _________________________________________

7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	ООО «МПК»,
ОГРН 1047796910424, ИНН 7715545679,
адрес:111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 50, строение 2, помещение VIII, комнаты 1, 2

Банковские реквизиты:
ООО «МПК», ИНН 7715545679, КПП 771501001, ОГРН 1047796910424, расчетный счет  № 40702810000000000525 в «ИНТЕРПРОГРЕССБАНК» (Акционерное общество) к/с 30101810100000000402, БИК 044525402.

	Конкурсный управляющий

______________________  М.Н. Сатышев
м.п.

____________________ _______________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
Место:________________                                                              «____» ____________ 2020 г.

           Конкурсный управляющий ООО «МПК» (ОГРН 1047796910424, ИНН7715545679, адрес: 111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 50, строение 2, помещение VIII, комнаты 1, 2) Сатышев Михаил Николаевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании определения Арбитражного суда г. Москвы от 15.01.2019 г.  по делу № А 40-236635/16-175-366 «Б», с одной стороны, и __________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________, действующего на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт приема-передачи автомобиля о нижеследующем:
1. Во исполнение п. 2.1.2. Договора купли продажи от __.__._____ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _________________________________.
2. Автомобиль осмотрен Покупателем, эксплуатационные качества проверены, номера сверены. Покупатель не имеет претензий к Продавцу  по качественным характеристикам автомобиля и его состоянию.
3. Продавец не имеет претензий к Покупателю по расчетам за переданный автомобиль, деньги получены Продавцом в полном объеме.
4. [bookmark: _GoBack]Во исполнение п. 2.1.3. Договора Продавец передал Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное Имущество в органах Государственной инспекции безопасности дорожного движения Российской Федерации (паспорт транспортного средства (дубликат), свидетельство о государственной регистрации, а также __ комплект__ ключей зажигания).
5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта.
6. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для _______
_______________________________________________________

	Продавец
	Покупатель

	ООО «МПК»,
ОГРН 1047796910424, ИНН 7715545679,
адрес:111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 50, строение 2, помещение VIII, комнаты 1, 2

Банковские реквизиты:
ООО «МПК», ИНН 7715545679, КПП 771501001, ОГРН 1047796910424, расчетный счет  № 40702810300320025235 в АО "ОТП Банк" к/с 30101810000000000311, БИК 044525311.

	Конкурсный управляющий

______________________  М.Н. Сатышев
м.п.

____________________ _______________

ÄÎÃÎÂÎÐ ÊÓÏËÈ

-

ÏÐÎÄÀÆÈ

Ìåñòî:________________

«____» ____________

2020

ã.

Êîíêóðñíûé

óïðàâëÿþùèé ÎÎÎ «ÌÏÊ

»

(ÎÃÐÍ

1047796910424

, ÈÍÍ

7715545679

,

àäðåñ:

111024, ã. Ìîñêâà, óë. Àâèàìîòîðíàÿ, ä. 50, ñòðîåíèå 2, ïîìåùåíèå VIII, êîìíàòû 1,

2

)

Ñàòûøåâ Ìèõàèë Íèêîëàåâè÷, èìåíóåìûé

â äàëüíåéøåì «Ïðîäàâåö

», äåéñòâóþùèé íà

îñíîâàíèè

îïðåäåëåíèÿ

Àðáèòðàæíîãî ñóäà ã. Ìîñêâû îò 15.01.2019 ã.  ïî äåëó ¹ À 40

-

236635/16

-

175

-

366 «Á»

, ñ îäíîé ñòîðîíû

, è _______

___________,

èìåíóåìîå (

-

ûé,

-

àÿ) â

äàëüíåéøåì «Ïîêóïàòåëü», â ëèöå _

_______

_________, äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè

_________

_____

_, ñ äðóãîé ñòîðîí

û, âìåñòå èìåíóåìûå «Ñòîðîíû», çàêëþ÷èëè

íàñòîÿùèé äîãîâîð î íèæåñëåäóþùåì:

1.

Предмет договора

1.1.

Ïðîäàâåö îáÿçóåòñÿ ïåðåäàòü â ñîáñòâåííîñòü Ïîêóïàòåëþ, à Ïîêóïàòåëü

–

ïðèíÿòü è îïëàòèòü â ñîîòâåòñòâèè ñ óñëîâèÿìè íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà ñëåäóþùåå

имущес

тво (далее по тексту

–

Имущество):

Лот № 1:

автомобиль легковой универсал:

TOYOTA LAND CRUISER 200, Идентификационный номер VIN JTMHV05J504115384,

категория ТС: В/М1, год изготовления ТС: 2013, модель двигателя 1VD 0212860, шасси

JTMHV05J504115384, цвет ку

зова: черный, паспорт транспортного средства (дубликат

взамен утраченного): 50 РК 901463, наименование организации, выдавшей паспорт: РЭО

ОГИБДД МУ МВД России «Ногинское», дата выдачи паспорта: 26.02.2020 г.,

государственный номер: С532НК77

.

1.1.

Имущество принадлежит

Продавцу на праве собственности.

1.2.

На Имущество

не

зарегистрировано

ограничение (обременение) права.

1.3.

Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном

Федеральным законом от 26.10.2002 N 127

-

ФЗ «О несостоятельности (банк

ротстве)», по

результатам проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже и

мущест

ва

Продавца, состоявшихся «__».__.2020

года

на электронной площадке

АО «Российский

аукционный дом»

, размещенной на сайте

:

www

.

auction

-

hause

.

ru

в сети Интернет

.

2.

Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущество к передаче, включая составление передаточного

акта, указанного в п.  4.1. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту в срок, установленный п. 4.2.

настоящего догов

ора.

2.1.3. Представить Покупателю все документы необходимые для государственной

регистрации перехода права собстве

нности на Имущество в органах Государственной

инспекции безопасности движения Российской Федерации

.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить ц

ену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке,

предусмотренном  настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущества осмотреть предаваемое Имущество и при

отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущества, принять Имущество,

подписав пер

едаточный акт.

2.2.3. За свой счет осуществить все действия, необходимые для государственной

регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном

реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

3.

Стоимость Имущества и порядок

его оплаты